
PŘESTAVBA DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU FINIŠUJE

ROČNÍK 18         z ČÍSLO 11          z LISTOPAD 2008      z CENA 6,- KČ

     Rok se s rokem sešel a po 
poločase se blížíme pomalu, ale 
jistě k pomyslné cílové pásce. 
Řeč je o přestavbě DOMOVA NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU, který 
koncem letošního roku dostane 
svoji fi nální podobu. V současné 
době probíhají již poslední úpra-
vy jako např. úprava povrchových 
ploch v prostorách celého areálu, 
jakož i poslední úpravy vnitřních 
prostor – pokládka podlahových 
krytin, stěhování nábytku atd. 
          Kdo jezdí či chodí přes Stří-
brný vrch, jistě zaznamenal, jak 
velkou proměnou bývalý ústav 
sociální péče prošel. Stavba byla 
zahájena v roce 2006 a jejím zho-
tovitelem je fi rma REGIO-STAV,
s.r.o., Praskačka. Koncem ledna 
2006 byla podepsána smlouva o 
dílo a začátkem února 2006 se 
začalo s vlastní přestavbou. Díky 
velmi příznivému zimnímu poča-
sí pokračovaly práce dle předem 
schváleného harmonogramu, a to 
dokonce i s mírným předstihem. 
Celá přestavba je fi nancována 
z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje – Fondu rozvoje a repro-
dukce pro odvětví sociálních věcí. 
Celkové výdaje na přestavbu pře-
sáhly částku 70 milionů korun.
     Před vlastním zahájením pře-
stavby byla část klientek ústavu 
přemístěna natrvalo do jiných 
zařízení sociální péče Královéhra-
deckého kraje. V našem zařízení 
zůstalo tak 32 klientek, které byly 
v polovině února 2006 dočasně 
přestěhovány do našeho detašova-
ného pracoviště v ÚSP Opočno. 
Přesto, že klientky zvládly stě-
hování i dočasný pobyt relativně 
dobře, už se moc těší na návrat 
do nového Domova. V současné 
době byly ještě tři klientky pře-
místěny na vlastní žádost do jiného 

zařízení, takže současná kapacita 
našeho zařízení je 29 klientek.
     Náš ústav – nyní DOMOV 
NA STŘÍBRNÉM VRCHU bude 
v budoucnu sloužit jako pobyto-
vé zařízení pro 50 osob pro dva 
druhy sociálních služeb, a to: 
1. Domov pro osoby se zdravot-
ním postižením – ve kterém budou 
umístěny naše současné klientky a 
2. Domov se zvláštním režimem 
– pro osoby se sníženou sobě-
stačností z důvodu chronického 
duševního onemocnění vyžadují-
cí pomoc druhé osoby. V našem 
zařízení nebudou umístěny osoby, 
které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu závislosti na návykových 
látkách (tj. především alkoholu a 
drogách). Naše současné klientky, 

umístěné dočasně v ÚSP Opočno, 
by se měly stěhovat zpět v průbě-
hu prosince 2008. Noví klienti zde 
budou postupně umísťováni od 
ledna 2009, a to na základě poda-
ných přihlášek, sociálního šetření 
a výběrového řízení, které prová-
díme ve spolupráci s příslušnými 
lékaři, dle předem jasně stanove-
ných kritérií. Hned zpočátku byl o 
tato místa obrovský zájem, jelikož 
se jedná v tomto kraji o ojedinělé 
zařízení tohoto typu. Vzhledem 
k tomu, že současný trend soci-
ální péče a dodržování standardů 
vyžaduje co nejbližší denní kon-
takt klientů a zaměstnanců, bylo 
nutné zajistit dostatečné perso-
nální obsazení našeho zařízení. 
Na jaře letošního roku proběhlo 

výběrové řízení na nové pracov-
ní pozice v našem zařízení a bylo 
přijato 20 nových zaměstnanců 
z celkového počtu 72 uchazečů. 
Pro práci v sociálních službách je 
potřeba mimo jiné splnit podmínku 
odborné způsobilosti, proto bude 
všem novým zaměstnancům zajiš-
těna možnost absolvování akre-
ditačního kurzu. V Nové budově 
našeho zařízení bude také zřízeno 
školící středisko pro sociální zaří-
zení nejen z našeho regionu. Tím 
bychom otevřeli i možnost pro 
některé rokytnické podnikatele 
v oblasti ubytování a stravování.
     Další důležitou změnou je pře-
ložka silnice z Kunvaldu, která 
v současné době dostává svoji fi nál-
ní podobu.    pokračování na str. 4



Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na internetových stránkách 
města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí na Městském úřadu v Rokyt-

nici v Orlických horách.

Body z jednání rady města dne 29.09.2008 a 13.10.2008 – zkrácený výpis

z Záměr převodu objektu na st.p.č. 160 v k.ú. Horní Rokytnice
Rada města ukládá písemně oslovit zájemce o prodej objektu na st.p.č. 160 v k.
ú. Horní Rokytnice, aby předložili písemně zpracovaný návrh na využití objek-
tu s nabízenou kupní cenou za odprodej objektu a zároveň je pozvat na jednání 
Rady města k projednání jejich záměru.
z Změna jízdního řádu na Nebeskou Rybnou (žádost p. H. Humlová)
Rada města schvaluje návrh na změnu jízdního řádu podle žádosti paní Hany 
Humlové.
Rada města ukládá objednat zavedení schválené změny jízdního řádu dle usne-
sení u organizátora dopravy společnosti OREDO s.r.o.
z Obsazení  pracovního místa na MIKS – knihovna
Rada města schvaluje vyhlásit výběrového řízení na referenta Městského infor-
mačního a kulturního střediska Rokytnice v Orlických horách na jeden celý 
pracovní úvazek a na dobu určitou po dobu mateřské dovolené Ing. Jiroutové.
z Autobusová zastávka „Ubytovna Sport“ – přemístění u Domova na Stří-
brném vrchu
Rada města bere na vědomí informaci o přemístění autobusové zastávky Uby-
tovna Sport v souvislosti se stavbou Přeložka silnice č. III/31910 v k.ú. Rokyt-
nice v Orlických horách.
Rada města schvaluje přejmenování názvu výše uvedené autobusové zastávky 
nově na „Stříbrný vrch“ od platnosti nových jízdních řádů v prosinci 2008.
Rada města ukládá informovat o usnesení Krajský úřad v Hradci Králové a 
zároveň požádat o udělení licencí dopravcům s promítnutím této změny. 
z Informace k projektu OP - Hasičská zbrojnice
Rada města bere na vědomí informaci o výsledku podání do 1. výzvy na podání 
žádostí do Operačního programu Cíl 3 Česko - Polsko s projektem Hasičská 
zbrojnice, ve které jsme neuspěli a zpracování nového podání do 2. výzvy na 
podání žádostí do Operačního programu Cíl 3 Česko - Polsko.
z Zvýšení pracovního úvazku pracovníka zařazeného do MěÚ 
v rámci Odboru výstavby a ŽP a Oddělení investic MěÚ - výběrové řízení
Rada města schvaluje:  
přijetí nového pracovníka zařazeného do MěÚ na pracovní místo referent 
Oddělení investic na pracovní úvazek 0,55,
spojení pracovních úvazků dosavadních 0,45 Odboru výstavby a životního pro-
středí a nově Oddělení investic celkem pracovní úvazek 1 .
Rada města ukládá do předloženého návrhu textu vyhlášení výběrové řízení na 
referenta zařazeného do MěÚ v rámci Odboru výstavby a životního prostředí a 
Oddělení investic doplnit připomínky členů Rady města.
z Poskytnutí dotace z fondu na podporu kultury a neziskových aktivit 
– DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
Rada města schvaluje poskytnout dotaci na podporu kultury a neziskových akti-
vit ve výši 8.000,- Kč – Domov na Stříbrném vrchu.
zPoskytnutí dotací z fondu na podporu sportu – SK WIYRHANEA
Rada města schvaluje poskytnout dotaci na podporu sportu mládeže na jedno-
rázovou akci ve výši 4.000,- Kč - SK WIYRHANEA.
zDoplnění dopravního značení ve městě
Rada města schvaluje doplnění dopravního značení ve městě dle předloženého 
návrhu s tím, že realizace by se provedla dle možnosti rozložení splátek na 
postupné fi nancování.
Rada města ukládá připravit počty parkovacích míst v sídlišti U Nádraží pro 
vyhrazené parkoviště.
zOS Orion - žádost o spolufi nancování osobní asistence k dětem s handi-
capem na rok 2009
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města zařadit do rozpočtu na rok 2009 
částku ve výši 8.000,- Kč na spolufi nancování osobní asistence k dětem s han-
dicapem na rok 2009 dle výše uvedené žádosti občanského sdružení ORION.
zZŠ – Výroční zpráva
Rada města bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti Základní 

školy Rokytnice v Orlických horách ve školním roce 2007 – 2008.
z Nákup osobního automobilu – Pečovatelská služba
Rada města schvaluje uzavřít kupní smlouvu na nákup osobního automobilu 
pro Pečovatelskou službu se spol. AAA AUTO a.s. Hostivice dle předloženého 
návrhu.
z Změna jízdního řádu na lince 660203
Rada města souhlasí s navrhovanou změnou jízdního řádu na lince 660203 Říč-
ky v Orlických horách – Žamberk a zpět.
z Převedení osobního automobilu Škoda Felicia combi společnosti CEN-
TEP  spol. s r.o.
Rada města schvaluje prodat osobní automobil Škoda Felicia combi, který měla 
v užívání Pečovatelská služba společnosti CENTEP spol. s r.o. dle předložené-
ho návrhu.

INFORMACE Z ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCHINFORMACE Z ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Z PRACOVNÍHO KALENDÁŘE VEDENÍ MĚSTA:

ŘÍJEN 2008

Starosta, místostarosta města a členové Rady města se mimo svého 
běžného denního programu zúčastnili také těchto jednání 

a společenských akcí:

6.10. Starosta města se zúčastnil v Orlickém Záhoří česko-polského jednání 
pro přípravu realizace projektu adaptace býv. kotelny K3 v Rokytnici na 
hasičskou zbrojnici.
10.10. Starosta města zastupoval město na Valné hromadě Dobrovolného 
svazku obcí Region Orlické hory ve Sněžném.
13.10. Zasedání Rady města.
16.10. Starosta města se zúčastnil v Hradci Králové odborného semináře 
k problematice plátcovství DPH u obcí v souvislosti se schválenou novelou 
zákona o DPH.
Zasedání Dozorčí rady spol. Rokytnická voda s.r.o.
20.10. Starosta města se sešel se zástupci samosprávy a neziskových 
organizací z Estonska, Polska, Slovenska, Srbska a Česka, kteří přijeli do 
Rokytnice na pozvání Místní akční skupiny Sdružení Splav.
22.10. Starosta města se spolu s místostarostou zúčastnil vernisáže výstavy 
o samosprávě a neziskových organizacích z Estonska, Polska, Slovenska, 
Srbska a Česka, kteří přijeli do Rokytnice na pozvání Místní akční skupiny 
Sdružení Splav.
27.10. Valná hromada spol. Rokytnická voda s.r.o. a zasedání Rady města.

USNESENÍ RADY MĚSTA

TRAFIKA KUNC PETRTRAFIKA KUNC PETR
ROKYTNICEROKYTNICE v O. h. v O. h.

NABÍDKA  DVD NA MĚSÍC LISTOPAD 2008 :

� Basel (Brad Pitt) 
� Hlas smrti 2: Světlo
� Dopisy z Iwo Jimy
� Most do země      
 Terabithia
� Hostel II 
     (Q. Takantino)
� Oni – přicházející

� Mlha
� Vím, kdo mě zabil    
     (Lindsay Lohan)
� Těžká váha (Russel  
     Crowe)
� Koření života
� Strach v přímém    
     přenosu

DÁLE NABÍZÍME:
kalendáře, diáře 2009

lampióny, draci, vánoční papír, tašky



VÝSLEDKY VOLEB V ROKYTNICI
Výsledky voleb do zastupitelstev krajů
konaných ve dnech 17.10. – 18.10.2008

Obec: Rokytnice v Orlických horách

Počet zapsaných voličů     1.745
Počet vydaných úředních obálek        495
Počet odevzdaných úředních obálek       494
Počet platných hlasů         438
Zúčastněných voličů                   28,37 %

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 

konaných ve dnech 17.10. – 18.10.2008 

a 24.10. – 25.10.2008 
Obvod č. 48  Obec: Rokytnice v Orlických horách

1. kolo 
Počet zapsaných voličů      1.745 
Počet vydaných úředních obálek         494 
Počet odevzdaných úředních obálek        488 
Počet platných hlasů          425 
Zúčastněných voličů                    28,31 % 

2. kolo 
Počet zapsaných voličů      1.744 
Počet vydaných úředních obálek         325 
Počet odevzdaných úředních obálek        325 
Počet platných hlasů          323 
Zúčastněných voličů                    18,64 %

Číslo strany   Název strany  Počet platných hlasů    Počet platných hlasů v %

1                 Komunistická strana                    75        17,12
                        Čech a Moravy
3             SNK Evropští demokraté                 63        14,38
7                      Volba pro kraj                        8          1,82
13                     NEZÁVISLÍ                        3          0,68
18                   Strana zelených                       3          0,68
32             Strana zdravého rozumu                 1          0,22
33                   Sdružení pro rep.      0          0,00 
                     - Republ. str. Čsl.
37       SDŽ – Strana důstojného života          8          1,82
42                   Volte Pravý Blok     3          0,68
                     - www.cibulka.net
47        Občanská demokratická strana          93          21,23
48                     Česká strana                      105          23,97
                  sociálně demokratická          
50                     Koalice pro                       38           8,67
                  Královéhradecký kraj
53                    Dělnická strana      38           8,67
                 - zrušení popl. ve zdrav.

1                   Syrový Jiří Ing.                   10          2,35
2        Peřinová Drahomíra MUDr.             50         11,76
3              Antl Miroslav JUDr.                 151         35,52
4            Domšová Václava Ing.                 103                      24,23
5             Benák Vladimír Mgr.                  60         14,11
6                Chasák Bedřich                   51                       12,00

Číslo kandidáta   Kandidát   Počet platných hlasů  Počet platných hlasů v %

3            Antl Miroslav JUDr.               181      56,04
4          Domšová Václava Ing.           142      43,96

Číslo kandidáta   Kandidát   Počet platných hlasů  Počet platných hlasů v %

V sobotu 6.12.2008
od 9:00 do 17:00 hodin

proběhne
Den otevřených dveří v DOMOVĚ 

NA STŘÍBRNÉM VRCHU
v Rokytnici v Orlických horách

    V redakci Horského kurýra, která sídlí v Městském informačním 
a kulturním středisku v Rokytnici v Orlických horách, je možné 
objednat předplatné na rok 2009. Cena 1 výtisku je 6,- Kč + 10,- 
Kč letní dvojčíslo. Celoroční snížené předplatné je 64,-Kč (jed-
no číslo zdarma) + poštovné (poštovné se netýká předplatitelů z 
Rokytnice!) Předplatné lze uhradit složenkou (k dostání na poš-
tě) nebo osobně proti dokladu v redakci HORSKÉHO KURÝRA. 

PŘEDPLATNÉ HORSKÉHOPŘEDPLATNÉ HORSKÉHO  

KURÝRA NA ROK 2009KURÝRA NA ROK 2009

HORSKÝ KURÝR
Náměstí T.G.Masaryka 4

517 61, Rokytnice v Orlických horách
tel.: 494 595 326

E-mail: hoku@rokytnice.cz

    Dne 1. října 2008 zemřela ve věku 
88 let v Domově důchodců v Chlumci 
nad Cidlinou dlouholetá občanka naše-
ho města paní Marie Zichová.                    
 MěÚ Rokytnice v Orlických horách

        Od listopadu 2008 budou mít v zimním období (od 1. 
listopadu do 30. dubna) povinnost řidiči osobních vozi-
del, nákladních vozidel i autobusů obout zimní pneuma-
tiky, případně řetězy. Tuto povinnost jim bude nařizovat 
bez ohledu na aktuální počasí nebo stav vozovky také 
na Rokytnicku nová příkazová dopravní značka č. C 15a.                     
Dle informace Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje bude toto 
dopravní značení instalováno na všech příjezdech před Rokytnicí ve směru 
od Žamberka a Rychnova nad Kněžnou. Pouze ze zimní výbavou bude 
sjízdná i celá oblast Orlických hor. Osobní a užitková vozidel s celkovou 
hmotností do 3500 kg musí mít hloubku dezénu nejméně 4 mm na všech 
kolech. Vozidla s hmotností nad 3500 kg mají předepsanou hloubku dezé-
nu nejméně 6 mm na všech hnacích kolech.        
           Za porušení vyhlášky bude řidičům hrozit ztráta jednoho bodu a 
pokuta v blokovém řízení až 2000 korun.

POVINNÉ ZIMNÍ VYBAVENÍ VOZIDEL

PŘI JÍZDĚ NA ROKYTNICKU

VZPOMÍNÁME



nabízí:
obědy -50,-, bez polévky - 

45,- domácí oslavy
na objednávku: 
z Houskové knedlíky
z Bramborové knedlíky 
   + špalíčky
z Buchty
z Buchtičky atd.

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Tel: 494 595 174, 

mobil: 774 313 341

PŘESTAVBA DOMOVA NA PŘESTAVBA DOMOVA NA 

STŘÍBRNÉM VRCHUSTŘÍBRNÉM VRCHU
 ... DOKONČENÍ ZE STR. 1

Jídelna Jídelna 
(bývalá Selka) Rokytnice v O.h.(bývalá Selka) Rokytnice v O.h.

Radka KlementováRadka Klementová

     Díky zrušené silnici mezi 
Kalátovou a Horní vilkou tak 
vznikne park, který bude pří-
stupný nejen naší klientele, ale i 
široké veřejnosti. Areál zůstane 
i nadále průchozí pro pěší, ať 
už ke zkrácení cesty do města 
či k nové autobusové zastávce.
     A na co se mohou naši kli-
enti těšit? Kromě důstojného 
a moderního domova s péčí 
na úrovni 21. století budou 
moci využít nové aktivity, 
které zde budou k dispozici. 
Těmi jsou například – rehabi-
litace, keramika, pěstitelské 
dílny, šití, tělocvična, artete-
rapie, muzikoterapie či snoe-
zelen. Hlavním úkolem je, aby 
tu uživatelé i zaměstnanci byli 
spokojeni a cítili se zde dobře. 

     Chtěl bych tímto vyjádřit 
své poděkování všem, kteří mají 
svůj podíl na úspěšném plně-
ní všeho, co se týče přestavby 
a péče o klienty. Zvláště bych 
chtěl poděkovat zaměstnancům  
našeho zařízení, kteří zajišťo-
vali  provoz našeho „dočasné-
ho domova“ v Opočně a pře-
dem za trpělivost a pomoc při 
návratu klientek a jejich adap-
taci v jejich novém domově.  
     Zároveň bych chtěl všechny 
zájemce pozvat na Den otevře-
ných dveří, který v DOMOVĚ 
NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
proběhne v sobotu 6.12.2008 
od 9:00 do 17:00 hodin. 
                            Josef Gruncl, 
                         ředitel DOMOVA.
(více informací na www.uspro.cz)

UPOZORNĚNÍ 

PRO OBČANY
       V souvislosti se schválením Obecně závazné vyhlášky č. 
4/2008 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů upozorňujeme občany, že od 1.1.2009 nebude úhrada 
tohoto poplatku prováděna prostřednictvím Sdruženého inkasa 
plateb obyvatelstva (SIPO) v dvanácti pravidelných měsíčních 
splátkách tak, jako tomu bylo doposud. Úhradu poplatku bude 
možno provést převodem nebo složením hotovosti na účet Měs-
ta Rokytnice v O.h., složenkou nebo v hotovosti na finančním 
odboru Městského úřadu Rokytnice v O.h.. 
Mění se rovněž roční sazba poplatku ze stávajících 492,- Kč na 
500,- Kč za osobu a kalendářní rok. Nově schválenou vyhláškou 
byly zrušeny doposud přiznávané slevy (např. ekologické topení, 
držitelé průkazu ZTP apod.) a zavedeny nové:
Osvobození od poplatku se poskytuje: 
- dětem do 1 roku věku, těmto se poskytuje osvobození od poplat-
ku ve výši 100%,
- poplatníkům, kteří dosáhli věku 70 let, těmto se poskytuje 
osvobození od poplatku ve výši 100%,
- poplatníkům, kteří se po dobu celého kalendářního roku zdržují 
v zahraničí, těmto se poskytuje osvobození od poplatku ve výši 
100% (vznik a zánik nároku na osvobození je nutno doložit čest-
ným prohlášením poplatníka),
- studentům, kteří studují mimo trvalé bydliště a přechodně jsou 
ubytováni v místech studia v domovech mládeže, v  privátech 
apod., těmto se poskytuje osvobození od poplatku ve výši 50%   
(vznik a zánik nároku na osvobození je nutno doložit potvrzením 
o studiu a ubytování),
- poplatníkům s dlouhodobým nebo trvalým pobytem v zaříze-
ních sociálních služeb, těmto se poskytuje osvobození od poplat-
ku ve výši 100% (vznik a zánik nároku na osvobození je nutno 
doložit potvrzením zařízení sociálních služeb nebo rozhodnutím 
o umístění),
- poplatníkům, kteří jsou zapojeni do systému sběru bioodpadu, 
těmto se poskytuje osvobození od poplatku ve výši 10%,
- poplatníkům s místem  trvalého  pobytu v  sídle ohlašovny, kte-
ří se trvale nezdržují v Rokytnici v Orlických horách, těmto se 
poskytuje osvobození od poplatku ve výši 100%.
Do konce února r. 2009 všichni občané obdrží do svých schránek 
informativní dopis o  změnách týkajících se výše ročního poplat-
ku, způsobu jeho úhrady a termínech splatnosti poplatku. 
Od 1.1.2009 připravuje Město Rokytnice v O.h. ve spolupráci 
s firmou EKOLA České Libchavy pytlový svoz plastů a papíru 
z domácností – „Svoz dům od domu“. Podrobné informace o při-
pravované akci najdete v příštím čísle měsíčníku Horský kurýr a 
v průběhu měsíce prosince  i ve svých poštovních schránkách.
              Město Rokytnice v Orl. h.



VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ V ROKYTNICI
        Snímkem připomínáme říjnové vítání nových občánků města Rokyt-
nice, které proběhlo ve zdejší obřadní síni.

� Foto Jaroslav Ďoubek

CENTEP, spol. s r.o.         
Kasárna č. 50, Rokytnice v Orlických horách

Pěstitelská pálenice
     
   Oznamujeme všem zákazníkům, že od 11.srpna 2008 je opět 
otevřena pěstitelská pálenice v Rokytnici v Orlických horách.
   Minimální množství kvasu je 150 litrů. Cena zůstává stejná 
jako v minulých letech a činí 260,-Kč za litr 100% alkoholu.

 Hirka Roman                                                                          
       jednatel společnosti

    

Objednávky jsou přijímány 
na telefonu 494 595 392 

nebo mobil 736 752 201  p. Hirka.

TVOŘIVĚ TVOŘIVĚ 
NA KOPEČKUNA KOPEČKU
Chráněné dílny Kopeček Bartošovice v Orlických horách pořádají 

v sobotu 22.11.2008 v prostorách svých dílen tyto tvořivé kurzy:

10.00 hod. - Hedvábné dopoledne 
Mandala či obrázek namalovaný na napnutém hedvábí. Předlohy a inspiraci 
máme připraveny. Zvládne i naprostý začátečník.                                  
Cena kurzu 220,- Kč
                 
10.00 hod. - Namaluj si hrneček - také od 13.00 hod
Pro sebe či své blízké. Vánoce se kvapem blíží.
1 hrnek 110,- Kč, 1 hrneček 85,- Kč

10.00 hod. - Modelování z hlíny - také od 13.00 hod
Můžete si vymodelovat z hlíny kachlík, kotlík, hrneček, plastiku, poté na-
malovat – k dodání do 3 týdnů
1 kg hlíny + barvítka + výpal 60 kč

13.00 hod. - Pletení z pedigu
Podle zkušeností si každý uplete podnos nebo košík. 
Cena dle velikosti výrobku 180,- až 250,- Kč.
               
13.00 hod. - Hedvábné odpoledne
Šátek vytvořený formou šibory napařovacími barvami. V ceně kurzu šátek 
74x74 cm, šálka 150x40 cm 
Cena kurzu  250,- Kč
          
15.00 hod. - Tričkování
Vyrobený originál se nosí nejlépe. S sebou 2-3 vlastní tmavá trika. Na místě 
možnost dokoupení tmavých trik. Velký výběr šablon, textilních barev.  
Cena kurzu  250,- Kč.

Zvolte si jeden nebo dva kurzy a můžete strávit příjemnou sobotu u nás na 
Kopečku.
S sebou pohodlnou obuv na přezutí, oblečení k umazání.
K dispozici  kuchyňka a drobné občerstvení.
Maximální počet účastníků na jednom kurzu je 12 osob, prosíme o přihláše-
ní:                                       telefon 731 604 084 nebo kopecek@neratov.cz



      Celé znění výroční zprávy se nachází na www.rokytnice.cz. Hlavní 
prioritou Města Rokytnice se stala pro období 2007-2010 dostupnost 
terénní a ambulantní sociální služby na území Rokytnice,ve spádo-
vých obcích a městyse Kunvald. Bohužel musíme konstatovat, že roz-
šíření pečovatelské služby do okolních obcí nebude tak jednoduché, 
jak se zpočátku zdálo. Představitelé příslušných obcí, kteří mají zájem 
o spolupráci a oslovujíc vytypované občany jako potenciální uživa-
tele pečovatelské služby, se setkávají s odmítavými postoji občanů 
převážně z důvodu studu, že by přijímali pomoc cizích lidí. Jedná se 
o tradiční pohled na těžký život na horách, člověk je zvyklý pomoci si 
sám nebo pomůže rodina či ochotní sousedé. 
Naplnění cíle pro rok 2007
z V únoru 2007 proběhlo výběrové řízení na post vedoucí PS – 
nástup 1. dubna, 
z 1. června 2007 získala pečovatelská  služba osvědčení o absol-
vování evaluace – završení procesu zavádění standardů kvality 
sociálních služeb do praxe, pečovatelská služba naplnila podmínky 
pro registraci dané novým zákonem o sociálních službách a Město 
Rokytnice tím získalo oprávnění poskytovat sociální služby jako 
jediné z okolních obcí,
z vedení obce a vedoucí PS vedli jednání s okolními obcemi Pěčín, 
Bartošovice v O.h. a městysem Kunvald o možnosti poskytování 
pečovatelských služeb v jejich obci 
z obec Bartošovice v O.h. a městys Kunvald  zjišťovali zájem u 
svých občanů, 
z pečovatelská služba zažádala o dotaci na poskytování soc. služby 
u MPSV a Královéhradeckého kraje pro rok 2008, 
z 1. června 2007 vešel v platnost nový ceník dle vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některé ustanovení zákona o 
soc. službách. Byly zavedeny hodinové sazby za poskytnutí úkonu 
v rámci některých činností,  
z na  www.rokytnice.cz jsou umístěny aktualizované údaje a infor-
mace pečovatelské služby, měsíčně vychází inzerát pečovatelské 
služby v místním periodiku Horský kurýr, okolní obce mají letáčky a 
informační brožurku pečovatelské služby, informační leták se pravi-
delně doplňuje v čekárně lékaře, na sociálním oddělení MěÚ, provádí 
se distribuce mezi vytypované potenciální uživatele v Rokytnici.        
Pečovatelská služba v roce 2007 poskytla terénní nebo ambulantní 
sociální služby celkem 41 občanům města Rokytnice v O.h. Z toho 
zajistila péči 37 seniorům se sníženou soběstačností z důvodu věku 
nebo chronického onemocnění a 4 občanům se zdravotním postižením. 
Z celkového počtu uživatelů za celé období bylo 30 žen a 11 mužů.

       
      Typickou skupinou uživatelů jsou ženy, které využívají naše služby.
Z pohledu genderové problematiky /postavení mužů a žen ve společ-
nosti/ je pro muže obtížnější žádat o sociální služby, hovořit o svých 
problémech. V lednu 2007 bylo v Rokytnici ve věku 75 let a výše 39 
mužů a 50 žen. Přitom službu jsme poskytovali pouze 3 mužům v této 
věkové kategorii.
    Základní činnosti pečovatelské služby popisuje § 40 zákona. č. 
108/2006, Sb. Rozsah úkonů poskytovaných v rámci základních pečo-
vatelských činností a maximální výší úhrad za poskytování služby 
stanovuje vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některé usta-
novení zákona o soc. službách.  

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby:
z pomoc při zvládání běžných úkonů 
z pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
z poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
z pomoc při zajištění chodu domácnosti
z zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

     Službu jsme  poskytovali v dohodnutém čase v domácnostech našich 
uživatelů a ambulantně ve středisku osobní hygieny, tj. v koupelně s vanou 
a sprchovým koutem, prali a žehlili  v prádelně pečovatelské služby.
      Pečovatelské služby byly v roce 2007 poskytnuty pouze za úhradu 
dle vyhlášky č.505/2006 Sb., protože osoby nebo rodiny s dětmi, na které 
se vztahuje § 75 zák. č. 108/2006 Sb., tj. pečovatelské služby bez úhrady, 
o službu nepožádaly.

Počet úkonů v období 2005 – 2007
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2006 - 5585   úkonů 
2007 – 7788,5 úkonů

    V roce 2007 sledujeme postupně větší nárůst zájmu o pečovatelský 
úkon nebo dovážku oběda oproti nárůstu počtu uživatel. Zájem o navýšení 
úkonu u jednotlivých uživatelů přibývá v důsledku přiznání nebo navýšení 
příspěvku na péči.
       Míra služeb a potřeba četnosti se poskytovala v závislosti na potřebách 
klienta. Každý uživatel má svého klíčového pracovníka - pečovatelku a 
vypracovaný individuální plán, na kterém se spolupodílel, v některých 
případech byla nápomocna i rodina. Specifi kum plánování naší služby je, 
že osobní cíl uživatele je zindividualizovaný obecný cíl sociální služby 
– umožnit člověku v nepříznivé sociální situaci zůstat součástí přirozené-
ho místního společenství. 
      Pečovatelskou službu zajišťovaly 4 pracovnice v přímé péči –  vedou-
cí pečovatelské služby – pracovní úvazek 1, 2 pečovatelky v pracovním 
poměru – pracovní úvazek 1,7 a 1 pečovatelka - dohoda o pracovní činnosti 
pro zastupování v době dovolených nebo nemoci, pracovní úvazek 0,5.

Čerpání rozpočtu 2007
Skutečné fi nancování služby pro rok 2007 činilo 1 070 757,00 Kč.       

Výdaje  
mzdy a zákonné odvody  - 655 957,00         
provozní náklady       - 414 800,00    
celkem:                 - 1070 757,00
Příjmy
Uživatelé              – 361 106,-Kč, tj.úkony – 124 684,00 Kč,  
obědy  – 236 422,00 Kč          
Město Rokytnice        - 709 651,- Kč
Dotace kraj, MPSV      - 0,- Kč          
Celkem                  - 1070 757,0 Kč 
Pohledávky pečovatelské služby u uživatelů nejsou. 
Příjmy pečovatelské služby tvořily 33,7 % platby uživatelů a 66,3 % doto-
valo Město Rokytnice.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA ROKYTNICEPEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA ROKYTNICE
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2007

Počet uživatelů v období 2005 – 2007

             počet                                        věk
     

                      osob         ženy       muži      19 - 64      65 - 80        nad 80

     2005           35            28            7              7              17              10

     2006           39            30            9             10             19              10     

     2007           41            30           11            11             20              10



Vývoj tržeb za péči v období 2005 - 2007 – pouze úkony PS včetně dovážky 
obědů a pronájem termojídlonosičů bez platby obědů.
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V roce 2007 sledujeme nárůst příjmu od uživatelů za úkony o 42 723 ,- Kč 
ve srovnání s rokem 2006. 
Příčinou nárůstu příjmu za péči je navýšení úkonů a úprava ceníku PS 
v roce 2007.   

Poděkování za spolupráci v roce 2007
Pracovnice Pečovatelské služby Rokytnice v O.h. děkují všem 
svým uživatelům a jejich rodinám, dalším osobám a subjektům,
se kterými v rámci poskytování služeb v roce 2007 spolupracovala.  

Zvláštní poděkování
Obec Bartošovice, zvl. p. starostovi Kostasovi Kotanidisovi
Městys Kunvald, zvl. p. starostovi Ing. Josefovi Paďourovi 
MUDr. Martin Macák
Školní jídelna Základní školy Rokytnice v O.H.
Restaurace Družba Rokytnice v O.h.
Mateřská škola Rokytnice v O.h.
                                   Pracovnice Pečovatelské služby Rokytnice v O.h.

Trafika Dana VeseláTrafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

z dobíjení telefonů přes terminál 
z kurzové sázení
z sazka, sportka ON-LINE 
z denní tisk z  upomínkové předměty 
z drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

ÚSMĚVY PETRA 

NÁROŽNÉHO
       RYCHNOV – V neděli 5. října skončil v rychnovském kině třídenní semi-
nář jubilejního 25. Filmového smíchu, který byl věnován fi lmové a televizní 
tvorbě Petra Nárožného.
     V sobotu odpoledne se konala beseda s protagonistou, kterou si Petr Nárož-
ný uvedl slovy „prosím vás, hlídejte mi čas. Já jsem obšírnej a dlouhej.“ A 
pak odmítl mikrofon – „já mluvím dostatečně nahlas, protože strašně špatně 
slyším.“ A pak vyprávěl, jak chtěl být lékařem, ale morální profi l ho určil 
jedině na techniku, a tak se z něho stal stavební inženýr. „Společně s Pavlem 
Bobkem a Mirkem Černým jsme pracovali v projekční kanceláři Sdružení 
velkovýkrmen. Projektovaly se tam zemědělská zařízení od vrátnice až po 
kravíny.“
        Po odchodu Pavla Bobka za zpíváním, Mirek Černý ho přemluvil ke kon-
ferování se skupinou Rangers-Plavci. „To byla dobrá škola. Člověk tam byl 
leckdy sám za sebe, musel improvizovat a zároveň bavit. Tenkrát se většinou 
dělal dobrý humor, lascivnost současné zábavy je až obludná,“ Nakonec se 
mu splnilo životní přání. Stal se hercem svého oblíbeného divadla – Čino-
herního klubu.
     „Víte, já bych tady neměl vlastně být. Já se necítím příliš jako fi lmový 
herec, spíš divadelní. Televizi můžu. Hlavně pohádky, ty mám rád, stejně jako 
děti, když je tam strašení a sranda.“ A taky se dostal k fi lmům animovaným. 
„Mach a Šebestová vznikala poněkud netradičním způsobem. Scénárista 
Miloš Macourek za mnou přišel – přečti to rychle. Snažil jsem se, ale bylo to 
málo, nevešlo by se to do času večerníčku. Nakonec se to povedlo a teprve na 
můj komentář začali animátoři vytvářet pohyblivé Bornovy obrázky. Jednou 
mě režisér pozval do studia kresleného fi lmu – mám kancelář až na konci stu-
dia, prosím vás, až budete procházet kolem animátorů, hlavně mlčte – to jako, 
aby mi něco neudělali, když mě mají plný uši každý den od rána do večera.“
      A taky vzpomínal na školní léta a veselé školní historky. Po besedě probí-
hala autogramiáda a Petr Nárožný už trošku myslel na večer. V Pelclově diva-
dle totiž společně s Květou Fialovou a Ladislavem Trojanem sehráli známou 
hořkou komedii Tři na lavičce.                  ba

NOVÉ AUTO PRO NOVÉ AUTO PRO 
PEČOVATELSKOU SLUŽBUPEČOVATELSKOU SLUŽBU

      Dotace z MPSV ČR a Královéhradeckého kraje zajistily  pečovatelské 
službě nové auto.
Město Rokytnice v O.h. získalo pro letošní rok na provoz pečovatelské služ-
by 150 000,- Kč ze státního rozpočtu České republiky a 100 000,- Kč od 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o fi nanční prostředky účelově určené na 
zabezpečení běžných provozních a osobních nákladů pečovatelské služby. 
       Díky spolufi nancování mohlo Město zakoupit tolik potřebný a pečova-
telskou službou vytoužený vůz Citroen Berlingo.   
                    Mgr. Dagmar Lavrenčíková

vedoucí pečovatelské služby

VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí, Komenského 873
tel: 494 323 711, e-mail: szes@szeskostelec.cz,  www.szeskostelec.cz

Den otevřených dveří
sobota 22.11.2008 (8.00 - 12.00 hod.)
pátek 9.1.2009 (12.00 - 16.00 hod.)

Pro školní rok 2009/2010 nabízíme studium:
A) Ve Střední odborné škole, ul. Komenského 873
přírodovědné maturitní obory:
1) AGROPODNIKÁNÍ (41-41-M001) - maturitní
a) ZEMĚDĚLSKÝ A LESNÍ PROVOZ
b) CHOVATELSTVÍ A KYNOLOGIE
2) EKOLOGIE A OCHRANA KRAJINY (16-01-M004) - maturitní
    rozšířené o OCHRANU VOD A RYBÁŘSTVÍ 
3) PŘÍRODOVĚDNÉ LYCEUM  (78-42-M006) - maturitní 

B) V Centru chladící a klimatizační techniky, ul. Havlíčkova 156, 
tel. 494 323 741, e-mail: cop.sekretariat@tiscali.cz
1) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (2641L/01)
2) MECHANIK ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
    (26-52-H004)
a) MONTÁŽE A SERVIS CHLADÍCÍ A KLIMATIZAČNÍ 
    TECHNIKY
b) MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCH ELEKTRICKÝCH 
    SPOTŘEBIČŮ
3) PODNIKÁNÍ  (64-41-L524)

- dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních oborů
Součástí areálů obou škol jsou moderní internáty, tělocvičny 

a vlastní stravovací zařízení s celodenní stravou.



MÍSTO NA SLUNCIMÍSTO NA SLUNCI

Školní zpravodaj Kurýr(ek)

    Od pondělí 15.9. do pátku 19.9.2008 absolvovali žáci VI. 
ročníku Základní školy Rokytnice v Orlických horách sezna-
movací kurz v Julinčině údolí.
     Účelem tohoto projektu je stmelení kolektivu, poznání sama 
sebe, ale i ostatních, komunikovat bez problémů a konfliktů 
mezi sebou, pružně reagovat v nejrůznějších situacích, umět 
přijmout pochvalu, ale i kritiku, pomáhat si, vážit si sebe i 
ostatních, umět držet pohromadě a respektovat jiný názor.
     V průběhu celého týdne jsme absolvovali mnoho aktivit 
v přírodě i v chalupě se zaměřením především na týmovou prá-
ci. Všichni jsme si pobyt užívali, u všech her jsme se snažili 
uspět. Některé jsme vymysleli a nachystali my žáci sami – např. 
Hry bez hranic, jiné – např. The Fashion show (viz fotografie), 
Lovci lidí nebo Pašeráci připravovali učitelé. Někdo vyhrál, 
jiný ne, ale mnohem podstatnější bylo: není důležité vyhrát, 
ale zúčastnit se! Krom her a dalších aktivit (např. Večer dár-
ků, Talisman, Hádej, kdo jsem, ...) bylo třeba se i postarat o 
mnoho nejrůznějších organizačních záležitostí – dřevo, úklid, 
umývání nádobí, atd... Do všeho jsme se zapojili, dobrovolníci 
za jednotlivé splněné úkoly získávali smajlíky – nejaktivnější 
pak byli za svoji snahu odměněni. 
     Mimo to jsme měli program týdne zpestřený o projížďku 
na koních, vyrazili jsme k Plačtivé skále na soutoku Zdobnice 
a Říčky a  mnozí z nás si také doslova „sáhli na dno“ při fyzic-
ky dosti náročných výkonech v Lanovém centru v Říčkách. 
Poslední noc v Julinčině údolí se stala nocí čar, kouzel a přání 
– víc už ale prozradit nemůžeme, jinak by se nám nesplnila.
        Na závěr kurzu každý obdržel certifikát o účasti a CD 
s mnoha fotografiemi pro vzpomínku na zážitky  doslova naby-
tý týden v Julinčině údolí.

Mgr. Josef Dostál, Mgr. Martin Vrkoslav a žáci VI. třídy

ŠKOLKA SE HLÁSÍŠKOLKA SE HLÁSÍ
     Nazdárek, opět se vám se hlásíme s rekapitulací našich podzimních 
aktivit. Tak nejprve jsme shlédli pohádku Divadla Úsměv „Jak šli pej-
sek s kočičkou do školy“ - to abychom nezapomněli na své loňské spo-
lužáky, co nám letos odešli do školy. A pak byla Drakiáda. To jste měli 
vidět, toho velkého draka, co nám pouštěl pan Števko na Faráku. Vypa-
dal napůl jako orel a napůl jako MIG 21. A letěl tak vysoko, že když 
ho paní učitelky fotily, nebyl pak na fotce ani vidět. Ale i naši dráčci 
Igeliťáčci nedělali ostudu. Lítali v tom větru jako o závod. A že to byl 
pořádný vítr. A zima! Ale nám to nevadilo, alespoň jsme zimě ukázali, 
že se jí nebojíme a že může klidně přijít. A naše paní učitelky se také 
celé smály štěstím z nadcházející zimy, ale to jen, aby nám nezkazily 
radost, to my dobře víme. Příště vám napíšeme o tom, jak jsme pro-
světlili celou Rokytnici lampionovými světélky, když jsme si hráli na 
hledání světýlka princezny Kačenky.                                        pa

SVĚTÝLKO 

PRINCEZNY KAČENKY
Tak se vám ozýváme, jak jsme slíbili, abyste se dozvěděli, jak to s tou 
Kačenkou nakonec dopadlo. To bylo tak. Kačenka s námi dětmi ze 
školky, příbuzenstvem a dětmi ze školy chtěla jít na lampiónky, ale 
cestou k nám ji vítr sfoukl plamínek z lucerničky. Plakala a úpěla, až 
slzy kropily nás a tak jsme jí slíbili, že jí to světélko pomůžeme hledat. 
Ale Kačenka na nás nečekala a utekla hledat napřed, netrpělivka jedna. 
(Ale na její obhajobu - kdo by se v noci rád toulal horami bez lam-
pičky?) Ještě, že cestou ztrácela vlásky. Díky nim se nám ji podařilo 
najít. A nastojte, Kačenka světýlko našla. Pomohly jí naše rokytnické 
světlušky. Z té celé radosti se s námi o své světýlko podělila a my si ho 
odnesli až domů. Na cestu nám svítila světýlka od hmyzu, co mu svítí 
prdýlka a my se vraceli do svého milovaného elektrického světa. Kdo 
je však romantik, může si plamínek princezny Kačenky rozsvěcet kaž-
dý večer místo televize, dokud mu nedohoří svíčka.          Za děti pa



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

LAHŮDKA STRAŠIDLA LAHŮDKA STRAŠIDLA 

BRAMBORÁKA BRAMBORÁKA 

ANEB KŘÁPANCOVÉ ANEB KŘÁPANCOVÉ 

HODY VE ŠKOLEHODY VE ŠKOLE
Součástí Školního vzdělávacího programu ZŠ Pěčín je v letošním školním 
roce projekt Strašidla.
      Každá vesnice, Pěčín nevyjímaje, je protknuta vyprávěním o dáv-
ných dobách, kdy se chalupami a jejich okolím proháněla strašidla a jiné 
nadpřirozené bytosti. Projekt Strašidla zpracovává veselá témata strašidel a 
klasických pohádkových bytostí. Je rozčleněn do 10 částí a v každé jednot-
livé části dominuje jedno strašidlo či nadpřirozená bytost. Každé téma je 
zpracované pro všechny oblasti výchovy tzn. hudební, pohybové, výtvarné 
i pracovní. Projekt nabízí hry plné tajuplné atmosféry, dramatizace pohá-
dek a nápadů pro děti. Měsíc září byl ve znamení vody, ryb a hlavně vod-
níka Česílka. Vodníka jsme malovali, vyráběli jako loutku a dokonce jsme 
vodníka nejspíš zahlédli na  výstavě akvarijních rybiček v Rychnově nad 
Kněžnou. Říjen je měsíc podzimní sklizně a polních prací a nám ve škole 
začalo řádit strašidlo Bramborák. Nechává nám po chodbách brambory a 
včera našla paní učitelka v šatně Bramborářovu špičatou čepičku. Vyda-
li jsme se po Bramborákových stopách i do bramborárny ve Slatině nad 
Zdobicí, ale jeho úkryt jsme zatím nevypátrali. Zato jsme si pochutnali na 
vlastnoručně vyrobených křápáncích, na jejichž vůni jsme chtěli Brambo-
ráka nalákat. Neobjevil se a konec měsíce se blíží, snad se nám ho podaří 
ještě vystopovat. V listopadu se těšíme na ducha Ducháčka, ale co si na nás 
vymyslí, zatím netušíme.         duš

DÉČKO Dům dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou
pracoviště Rokytnice v Orlických horách 

                                      
pořádá

sobotní  výtvarnou  dílnu
ORIGINÁLNÍ TRIČKA

- TISK -
Volný cyklus dílen, zaměřených na zdobení triček. 
Přijít mohou všichni, kteří rádi něco nového tvoří.
Kdy: v sobotu 15.11.2008 od 9.30 do 12.00 hod.

Kde: Paličkování – nad školní jídelnou, sraz před ZŠ 
Co s sebou: bílé nebo světlé bavlněné tričko      

Cena: 30,- Kč                Vede: Daniela Fitzková

Knihovna v Rokytnici

ZAJÍMAVÉ NOVINKY ŘÍJEN 2008

Romány pro ženy:
Matka v krizi 
– Monyová S.
Sebemilenec 
– Monyová S.
Dívka bez minulosti 
– Zadinová R.
Prstýnkové znamení 
– Nachtmanová P. 
Naučná literatura:
Ve stínu modré růže 
– Destinová E.
Patchwork
Úložné prostory
Bytová dekorace
Detektivní romány:
Smrt a blažená paní 

– Petersová E.
Umění vraždy – Hitt J.
Hammet – J. Gores
Ostatní literatura:
Mys dobré beznaděje 
Než se setmí 
– Arenas B.
Tys mě zabil 
– Rozum Vl.
Pro děti a mládež :
Šíleně ulítlá Tilda 
– Combieová C.
Holky jsou přece bezva 
– Kamp K. 
Totální cvok – Ure J. 
Bibi, sběratelka dobro-
družství

Místní knihovně zapůjčila knihovna 
z Rychnova nad Kněžnou do konce roku 

2008 100 titulů knih. Využívejte této 
výjimečné nabídky!

TAKOVÁ MALÁ SVATBA
       V pátek 19.září se děti do pěčínské školky opravdu těšily. 
Z obyčejného dne byl svátek a z kluků a holčiček se stali svatební 
hosté. Celý týden si totiž děti s paní učitelkou povídaly o rodině a 
domově, o mamkách a tatíncích, a také o jejich svatbě. Tu většina 
z nich neviděla, protože když si bral taťka mamku, tak „ my děti, 
jsme byly na houbách“.
      Slečna Terezka byla nevěsta a jejím vyvoleným se stal mládenec 
Michal. Maminky upekly koláče, připravily jednohubky a květiny. 
Paní učitelka nazdobila svatební dort a pak svatební veselí vypuk-
lo. Nevěsta byla jako kytička a ženich na ni mohl oči nechat. Pět 
naparáděných nevěstiných družiček doprovodilo nevěstu k oltáři 
a nechyběli ani svědci. Terezku a Míšu radši oddala paní učitelka, 
protože jsme si nebyli jistí, jestli by to od pana starosty opravdu 
neplatilo. A pak se jedlo, pilo a tancovalo až do vycházky, vlastně 
pardon, do svatební cesty po Pěčíně.                     duš           



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

ADOPCE NA DÁLKU
Naše škola již druhým rokem finančně podporuje „adoptivní dítě“  
Simona Mungutiho z Nairobi v Keni. Simonovi je 12 let a díky pod-
poře dětí rokytnické školy je Simonovi umožněno něco pro nás tak 
samozřejmého, jako je školní docházka. Kromě finanční podpory mu 
posíláme drobné dárky, které může využít ve škole – sešity, tužky, pas-
telky, pravítka apod. Simon nám pravidelně posílá své školní vysvěd-
čení, obrázky, fotografie a krátké dopisy. Ten poslední, který k nám 
dorazil v říjnu, přeložil žák 9. ročníku Eliáš Jeřábek: 
„Jak se máte? Doufám, že se máte stejně dobře jako já tady v Keni. 
V první řadě poděkujeme bohu, že nás nechává naživu. Dále bych vám 
chtěl poděkovat za sponzorování, díky kterému mohu chodit do školy. 
Také děkuji za mnoho skvělých a krásných dárků, které jsem tento 
rok dostal. 
  Můj nejoblíbenější koníček je fotbal. Minulý týden jsme hráli první 
zápas a prohráli jsme, ale v dalším zápase jsme vyhráli my a naši sou-
peři byli smutní. Naše škola se v Keni bere jako velmi dobrá a atraktiv-
ní. Spousta lidí a jejich příbuzní přivádějí své děti, aby zde studovaly. 
To je všechno. Potřeboval jsem vám poděkovat.   
     Simon Munguti

 Nám dospělým je význam takové podpory srozumitelný. Ale co si o 
ní myslí naše děti?

„Každému nebyl dán dar narodit se do skvělých podmínek. Někdo se 
narodil v porodnici a byl v rukou odborníků, jiný v chatrči za pomoci 
porodní báby. Někdo, až vyroste, bude mít všechno, na co si ukáže, 
druhý bude rád, když bude mít co na/do sebe. To, že můžeme dětem, 
jako je náš Simon, poskytnout, co sami bereme jako samozřejmost, je 
skvělé. Adopce na dálku je to nejlepší, co dnes pro děti s podobným 
osudem dokážeme udělat. Pro Simona musí být přeci nádherné, když 
ví, že někde na druhém konci světa existuje někdo, kdo mu dává šanci 
žít lepší život. Upřímně, nám děckám je po většinu času asi jedno, jest-
li někde v Africe žije černoušek, kterého naše škola „adoptovala“. Ale 
když se nad tím člověk vážně zamyslí, přijde na něco jiného. Žijeme na 
stejné planetě a vedeme tak odlišné životy! Proč někomu neusnadnit 
právě ten jeho?“      
                             Michaela Rykrová                                                                                

„Osobně si myslím, že adopce na dálku je velmi dobrá věc. Děti v 
Africe nemají tolik možností jako děti u nás. Nemohou se jen tak jet 
projet na horském kole, dívat se v televizi na pohádky, sednout k počí-
tači… Ten, kdo adoptuje dítě na dálku, podle mě dělá velmi zdvořilý a 
chvályhodný krok, který je třeba ocenit. Peníze poslané dětem jako je 
Simon jsou peníze poslané na dobré účely. Myslím, že je třeba  si vážit 
lidí,  co místo večeře v luxusní restauraci dají peníze dětem, které je 
potřebují. Nebo lidí, kteří nasbírají starý papír…“
              Kristýna Skutilová 

„Většina dětí v České republice a vůbec  v celé Evropě nechce chodit 
do školy, ale musí. V Keni by chudé černošské děti do školy chodit 

chtěly, ale nemůžou. Munguti Simon, dvanáctiletý chlapec z Keni, 
bydlí s rodiči v jedné polorozpadlé místnosti, spí na zemi, dříve neměl 
nic, dnes nemá o mnoho víc, do školy ale chodí. Malého Siomona 
našla charitativní organizace, která se zabývá adopcí na dálku a zařa-
dila ho do svého projektu. Jako další děti měl Munguti štěstí, někdo = 
naše základní škola, si  vybral svého „adoptivního černouška“. Každo-
ročně děti z rokytnické základní školy nosí starý papír, aby Munguti 
mohl studovat, měl svojí matraci, školní uniformu. Jenom díky nim 
mohl dostat šanci člověk, který měl prostě méně štěstí. Méně štěstí než 
kdokoliv z vás…“      
            Eliáš Jeřábek
                                                                            
Jak vidíte, pro štěstí malého černošského školáka stačí z naší strany 
udělat tak málo – sebrat starý papír. Naše škola proto pořádá sběr sta-
rého papíru dvakrát ročně – na jaře a na podzim. První letošní sběr 
proběhl v dubnu a ten druhý připravujeme na listopad. Proto se opět 
obracíme i na vás, rodiče, prarodiče, sourozence a ostatní příbuzné a 
kamarády dětí, na všechny, ať už školu máte nebo nemáte rádi, pomoz-
te prosím se sběrem starého papíru našim žákům. Podpořte jejich sna-
hu o pomoc dítěti, které nemá v životě tolik šancí, jako oni. Je dobré 
vědět, že si to naše děti uvědomují. Možná se tím pro život naučí, 
že je dobré na potřebné lidi kolem sebe nezapomínat. Tím potřebným 
jakýmkoliv způsobem může být jednou v životě každý z nás.
                                           žáci a zaměstnanci ZŠ Rokytnice v O.h.
 
Informace ke sběru papíru: Sběr proběhne v týdnech od 3.11. do 
14.11. 2008. Sběr bude vybírán u zadního vchodu školy (přístupo-
vá cesta kolem sportovní haly).

  � Simon Munguti s maminkou              � Kresbička od Simona

I. Adventní koncert z cyklu ADVENT MEZI HORAMI - 29. 
listopadu 2008 od 14 hodin v kostele sv. Jana Křtitele v Orlic-
kém Záhoří, s doprovodným programem u příležitosti 385 let od 
první písemné zmínky o obci Orlické Záhoří (Kunštát). Účinku-
jí: Pavel Černý (varhany), Jan Kvapil (housle), Dětský pěvecký 
sbor Viola Žamberk pod vedením sbormistra Mgr. Jaromíra Žejd-
líka. Součástí programu bude i jarmark s prezentací a prodejem 
výrobků označených značkou „Orlické hory originální produkt“, 
dále prezentace TO Orlické hory a Podorlicko. Bližší informace: 
tic@orlickezahori.eu 
II. Adventní koncert z cyklu ADVENT MEZI HORAMI - 6. 
prosince 2008 v polské LASÓWCE od 14. hodin v kostele sv. 
Antonína. Účinkuje pěvecký sbor MAKROTUMIA pod vedením 
sbormistra Przemyslawa Kuklise. Program doplní jarmark lido-
vých řemesel. Více na: www.orlickezahori.eu
III. Adventní koncert z cyklu ADVENT MEZI HORAMI - 
13. prosince 2008 od 14 hodin v kostele sv. Máří Magdalény 
v Bartošovicích v Orlických horách. Účinkuje Dětský pěvecký 
sbor PETRKLÍČ z Letohradu pod vedením sbormistryně Miro-
slavy Stejskalové. Program doplní i VÁNOČNÍ JARMARK NA 
KOPEČKU v Bartošovicích. Více na: www.bartosovice.eu a 
www.kopecek.neratov.cz
IV. Adventní koncert z cyklu ADVENT MEZI HORAMI - 20. 
prosince 2008 od 14 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Neratově, účinkuje Jan Kvapil (housle). 
Více na: www.neratov.cz
6. prosince 2008 se uskuteční tradiční „MIKULÁŠSKÁ NADÍL-
KA V PENZIONU ČERNÁ VODA“ pro děti z Orlického Záhoří. 
Bližší informace na www.penzionek.cz
6. prosince 2008 se uskuteční na Greenwellu v Orlickém Záhoří 
„Tradiční zabijačka“. Více na www.greenwell.cz 

Jana Matyášová

PLÁNOVANÉ AKCE 
V ORLICKÉM ZÁHOŘÍ 



ŽLUTOMODRÝ ROK ŽLUTOMODRÝ ROK 

BERRYBERRY

ŠKOLKA PLNÁ ZVÍŘÁTEKŠKOLKA PLNÁ ZVÍŘÁTEK
     V letošním školním roce jsme v naší školce zahájili výuku hry na 
zobcovou fl étnu “Veselé foukání pro zdravé dýchání“ a výuku anglického 
jazyka “Hallo, friend!“.
Jeden den v týdnu jsme si vyhradili pro různé výlety a akce pro děti. Byli 
jsme v lese na houbách,v Rokytnici v jezdeckém klubu Wiyrhanea, kde se 
děti projely na klisničce Dorotce a v Kunvaldě na statku u Mihulků, kde se 
děti svezly na poníku Polynce a prohlédly si různá domácí zvířátka.
Chystáme se na „Drakiádu„ o medaile, na výlet do Neratova, pěší túru na 
Vrchní Orlici a na představení a program pro děti na Kopečku.
         Děti nepoznávaly jen domácí a lesní zvěř, ale i zvířátka žijící v ZOO. S 
p. Bukáčkovou tvořily keramické kachle v rámci projektu „Zvířátka žijící 
v ZOO“. Za krásně vydařené kachličky pojedou děti na výlet do zoologic-
ké zahrady.
      Zvláštní poděkování patří mamince Bukáčkové, Marušce Klaclové, 
celé rodině Mihulkových, tatínkovi Doležalovi a p. starostovi Kotanidisovi 
za „Micinu“(auto). Děkujeme!              Děti a učitelky z MŠ Bartošovice

Tradiční vánoční řemeslný jarmark Tradiční vánoční řemeslný jarmark 
v Bartošovicích v Orlických horáchv Bartošovicích v Orlických horách

13.12.2008 od 10 do 17 hodin13.12.2008 od 10 do 17 hodin
Ukázky tradičních řemeselUkázky tradičních řemesel

Informace: www.kopecek.neratov.cz , Informace: www.kopecek.neratov.cz , 
tel.: 731 604 084tel.: 731 604 084

Významné osobnosti našeho regionu
87. díl

     Rodák z Rybné nad Zdobnicí … (viz tajenku) se narodil 1.11.1889. 
Byl malířem a jako nadaný výtvarník absolvoval nejprve speciální kur-
zy kreslení ve Vídni, přešel na akademii výtvarných umění v Mnichově, 
později AMU v Praze u prof. Ženíška. Při studiích jej fi nančně zajišťoval 
děkan Selichar z Rybné. Byl účastníkem bojů 1. světové války. S čs. legi-
emi se vrátil do vlasti a pokračoval u prof. Hynaise. Později se oženil a 
ve Vamberku našel svůj domov a je tu i pochován. Věnoval se především 
krajinomalbě – Orlickým horách. V listopadu si připomeneme 119. výročí 
jeho narození.

VODOROVNĚ: A. Pádová otázka. – B. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – C. Pla-
ty, latinsky „tříslo“. – D. Vyšinutí z větné vazby. – E. Výprava na poušti. 
– F. Řádný člen Akademie věd. G. Vada čoček, druh květenství. – H. DRU-
HÝ DÍL TAJENKY. – I. Ruské jezero, citoslovce hlasu osla.
SVISLE: 1. Druh opice. – 2. Zastarale „odznak“, Olympijské hry (zkr.). 
– 3. Domácí jméno Oldřicha, nerozštípané dřevo. – 4. V který čas, SPZ 
Karviné, rýnský člun. – 5. Koně, SPZ Ostravy, kočkovité šelmy. – 6. Dél-
ková jednotka Kolumbie, hmota. – 7. Citoslovce smíchu, jednota. – 8. 
Prudké napadení. 
NÁPOVĚDA: ILIA, ÍK, RAMLÍ, AAK, MILLA.    

               Vladimír Čihák 
 Znění tajenky na str. 16

     Společnost Elberry s.r.o. realizuje spolu s Centrem Paraple veřejnou 
sbírku fi nančních prostředků pro lidi se zdravotním postižením. Sbírka 
bude poslána na konto Paraple, kterou založil Svaz paraplegiků ve pro-
spěch lidí ochrnutých po poranění míchy.Do sbírky se zapojilo 78 pro-
dejen s elektronikou ve východočeském a středočeském kraji. Protože 
se do této akce zapojila i rokytnická prodejna ELEKTRO Naďa Mlyná-
řová, máme i my, občané Rokytnice a okolí možnost přispět fi nančním 
darem potřebným lidem. Kasička je v obchodě a sbírka bude probíhat až 
do poloviny roku  2009. Tak co říkáte, třeba o Vánocích…?          
            duš



MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ MAS
     Od 20.10. – 25.10. se konalo v Rokytnici v O.h. Mezinárodní setká-
ní místních akčních skupin. Tuto akci pořádalo Sdružení Splav o.s, které 
pozvalo zástupce místních akčních skupin ze Srbska, Estonska, Polska, 
Slovenska a Moravy. Dne 22.10 byla zahájena výstava, na které jsou pre-
zentace jednotlivých zemí. Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří 
se na přípravě této akce podíleli. Zvláštní poděkování patří Hotelu Roky-
tenka, který zajistil pro účastníky setkání výborný ubytovací a stravovací 
servis.                 ing. arch. Kateřina Holmová

TAK A JE TO TADY

NEVYUŽITÝ ROKYTNICKÝ ZÁMEK

    Nevyužitý zámek v Rokytnici v Orlických horách, který je 
v majetku Strojíren Rokytnice, beznadějně chátrá. Přitom  Rokytni-
ce v Orlických horách byla vyhlášena městskou památkovou zónou 
roku 2003. 

     „K žádnému posunu nedošlo, jeho majitel ing. František Pácal, 
držitel rozhodujícího balíku akcií Strojíren Rokytnice, jednal s měs-
tem o podmínkách, za nichž by zámek městu prodal. Cena 10 milio-
nů korun však byla pro naše město příliš vysoká, nepřijatelná a nea-
dekvátní. Jsme ochotni s projektem pomoci v případě, že cena bude 
odpovídat stavu této památky s tím, že bychom mohli nalézt partne-
ra, který by byl dostatečně finančně silný, aby došlo k využití tohoto 
zámku pro multifunkční centrum. Tedy mělo by se tam pak provázet, 
mohly by se tam pořádat různé akce, určitě by se dal využít i pro 
obřadní síň i k umístění muzejních expozic. K tomu gastronomický 
servis.  Zámek je v rekonstrukci, část plastik v Anenském sále je 
sejmutá, uložená a majitel ani nežádal o peníze na dokončení. Mělo 
by se začít od střechy a statického zabezpečení. Město jeho akce 
odmítá zařazovat do Programu regenerace památkové zóny, protože 
jsme zjistili, že zámek ani není pojištěn proti sdruženému živlu. To 
považujeme za minimální povinnost majitele, aby tyto věci zajistil. 
Máme určité podmínky, z kterých nehodláme ustoupit. Zámek se tak 
pomalu, ale jistě stává ostudou rokytnického náměstí,“ dodal staros-
ta Rokytnice v Orlických horách Petr Hudousek. 
      „Je smutné, že kulturní dědictví Rokytnice je v rukou cizích, a ne 
města či kohokoliv jiného, kdo by se postaral o to, aby objekt zámku 
byl využit. Mám k Rokytnici, jejímu zámku a konkrétně Anenské-
mu sálu velmi silné citové vazby. V mém dětství byl zámek aktivně 
využíván a Anenský sál byl místem konání mnoha kulturních akcí. 
Například mikulášské besídky, kdy ratolesti se svými rodiči netr-
pělivě čekaly na příchod pekelníků a kdy se za dusotu rozechvěly 
podlahy řetězově zavěšeného Anenského sálu, dveřmi vstoupil sva-
tý Mikuláš s andělem s ohromnou nůší sladkostí a v pozadí hrá-
la Beethovenova hudba. Ta atmosféra byla nepopsatelná, bylo to 
nádherné a je ohromná škoda, že dnes našim dětem nemůžeme nic 
takového dopřát a obzvláště v době, kdy existuje spousta možností, 
jak se o kulturní památky tohoto rázu starat. Moc ráda bych panu 
starostovi a tím i Rokytnici jako městu pomohla,“ dodala projektová 
manažerka Euroregion Glacensis Markéta Nyčová.
      Rokytnický zámek je čtyřkřídlá jednopatrová renesanční budova, 
postavená v letech 1548-53, v níž koncem 17. století byly provedeny 
některé barokizující úpravy a roku 1680 přistavěna kaple. Pravděpo-
dobně vodní tvrz na místě dnešního zámku postavili Lickové z Rýz-
mburka, do renesanční podoby ho pak přestavěli Mauschwitzové 
a  r. 1627 ho i s panstvím prodali pobělohorské šlechtě Nosticům. 
Ti však  koncem 20. let 20. století zbankrotovali a zámek přešel do 
rukou jejich největšího věřitele - Říšské banky, která jim půjčova-
la na stavby budov převážně v Německu. Ta jej vlastnila do roku 
1945, kdy byl zámek na základě Benešových dekretů znárodněn. 
V letech 1919 - 1938 zde sídlila také česká obecná a měšťanská ško-
la, po 2. světové válce sloužil zámek pro výrobní účely (brašnářství) 
a v 50. letech zde sídlil státní statek. V letech 1966 - 1993 byl zámek 
využíván jako školicí středisko ČSD, spravované prostřednictvím 
MTH Praha. Na zámku je cenný tzv. Anenský sál, původně nazývaný  
Ahnensaal, tedy sál předků, z přelomu 17. a 18. století s elipsovitým  
tvarem a zajímavou konstrukcí stropu s antickými a starozákonními 
výjevy.             -kr-

V Městském informačním a kulturním 
středisku v Rokytnici v Orlických horách je 

možné zakoupit novou turistickou 
a cykloturistickou mapu  ORLICKÉ HORY 

– turistická a cykloturistická mapa.

     Tak a je to tady. DSO Region Orlické hory zpracoval projekt 
a díky finanční podpoře, tzn. přijetí projektu, opět vyjdou TURIS-
TICKÉ ZIMNÍ NOVINY, tentokrát pod názvem RAMPUŠÁK. Je to 
dobře, protože už dvě zimní čísla, po dva roky,vyšla a stejně jako 
letní turistické noviny Kačenčiny listy  se setkaly s ohlasem u náv-
štěvníků i obyvatel nejen TO Orlické hory a Podorlicko. V těchto 
dnech jsou rozesílány dopisy  starostům obcí DSO Region Orlické 
hory a  informačním střediskům oblasti s žádostí o spolupráci. Jedná 
se o sběr dat, týkajících se nejen kalendáře akcí, ale dalších zajíma-
vostí. Všichni obdrží i návrh obsahu a podle ohlasů lze usuzovat, že 
zájem o zveřejnění informací v turistických novinách bude velký. 
Vzhledem k omezené kapacitě 16 stran A4  a také skutečnosti, že 
noviny opět budou přeloženy a distribuovány do polského příhrani-
čí, jsou termíny k odeslání dat pro IS 12.10. a obce 20.10. Osobní 
jednání se zástupci významných lyžařských středisek proběhnou již 
v příštím týdnu. Na tvorbě novin, z pověření DSO Region Orlické 
hory, se budou opět podílet Jana Matyášová (TIC Orlické Záhoří) a 
PhDr. Miroslava Nováková (Kostelec nad Orlicí).
     K distribuci by noviny měly být připraveny do 12.12.2008. Lze si 
jen  přát,  aby zima přinesla radost nejen lyžařům, ale všem zájem-
cům o pobyt v Kačenčiných Orlických horách.
     Informace o možnosti trávení volného času mimo Orlické hory 

jsou teď plně v rukou těch nejpovolanějších, 
pracovníků informačních středisek naší 

oblasti.Pokud je předají redakci, 
prostřednictvím TN Rampušák 

budou rozšířeny mezi zájem-
ce o pobyt v celé oblasti.
Veškeré informace získá-

te na tel. 723 361 191   a 
737 012 205. Dotazy stejně 

jako informace můžete adre-
sovat na e-mail: 
tic@orlickezahori.eu. 

PhDr. Miroslava 
Nováková



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

PĚČÍN
z V prvním kole voleb volilo do Senátu ČR a krajského zastupitelstva 171 
voličů z 394 možných. Pořadí do senátu Domšová (61), Antl (56), Benák 
(16), do zastupitelstva 1. ČSSD, 2. SNK, 3. ODS. Ve druhém kole volby 
do senátu bylo odevzdáno 133 hlasů. Zvítězila Domšová (67 hlasů) před 
Antlem, který měl o jeden hlas méně.
z  Zpracovává se projekt na rekonstrukci pěčínského obecního úřadu s pří-
stavbou a rovněž projekt na rekonstrukci budovy pěčínské školy.
z  Je vydán územní souhlas na stavbu v odstavné ploše před obecním 
úřadem.
z  Vlastimil Štěpán oslavil U Urbanů v kruhu členů a přátel TJ Sokol Pěčín 
své šedesátiny. Ještě jednou blahopřejeme!

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V PĚČÍNĚVÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V PĚČÍNĚ

ŘÍČKY

z Ve středu 1. října proběhlo na Obecním úřadě v Říčkách veřejné 
zasedání Zastupitelstva obce. 
z Na sobotu 6. prosince se naplánovala tradiční mikulášská nadíl-
ka.
z Obec získala za podpory Mikroregionu Rychnov soubor zahradní 
techniky, a to travní sekačku a křovinořez.
z V září se započalo s rekonstrukcí obecní čistírny odpadních vod
z Na hasičské zbrojnici v centru obce provádí firma pana Divíška 
z Rokytnice opravu střechy.

LAMPIÓNOVÝ PRŮVODLAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

    V sobotu 25. října 2008 se v budově Základní školy v Pěčí-
ně sjelo osm kočárků , osm miminek a spousta dospělých, kteří 
přišli s nejmenšími človíčky z naší obce oslavit jejich narození. 
Malá slavnost, kterou uspořádal starosta pan Miroslav Petr, byla 
provázena vystoupením děvčátek z pěčínské školy. Následovalo 
velké focení miminek v obecní kolíbce do rodinného alba. Nako-
nec dostali nejmladší občánci malé hračky a jejich rodiče finanční 
dárek od obce Pěčín.                            duš

Radečku, Bětuško, Zuzanko, Radečku, Jituško, Patričku, Matoušku 
a Jiříčku  – jsme moc rádi, že jste tu a vítáme Vás do života.

Hasičská zbrojnice v Říčkách v Orlických horách.
Foto Martina Fusková

    Členky českého svazu žen s dobrovolnými hasiči v Pěčíně uspořáda-
ly v sobotní podvečer Lampiónový průvod. Všichni zájemci z řad dětí i 
dospělých, místních i přespolních jsme si to namířili na dolík u Papáčko-
vých, odkud měl průvod vycházet. V 18. hodin přivítal pan starosta pro-
střednictvím obecního rozhlasu všechny přítomné a popřál pěknou cestu. 
Potom jsme se vydali po silnici směrem k hasičské zbrojnici. Do kroku 
nám zněly tóny líbivých dětských písniček z ampliónů a procházce za sou-

mraku to dodávalo pěknou atmosféru. 
    U zbrojnice byl připravený oheň na opékání pár-

ků a malé občerstvení. Hasiči uchystali pose-
zení v příjemně vytopené zbrojnici, kde jsme 
mohli vše zhodnotit. 

     Dobrou náladu nezkazilo ani pár shořelých 
lampiónů či chladné počasí. Celá akce se 
vydařila a děkuji jménem zúčastněných všem 

pořadatelům, kteří konáním takových akcí 
podporují společenský život v obci.

                           Zuzana Soběslavová

Sportovní obchod OUTDOOR SPORT je opět 
otevřen od 1. listopadu 2008

Nabízíme: 
kompletní lyžařské vybavení nové či použité

servis lyží
seřízení vázaní včetně potvrzení pro lyžařské 

výcviky
vybavení pro turistiku a skialpinismus

doplňky pro zimní sporty
vybavení pro halové sporty

výprodejové ceny oblečení pro zimní a letní sporty

Těšíme se na Vaši návštěvu

Prodejna OUTDOOR SPORT 
1. patro v nákupním centru Orlického konzumu 

Rokytnice v O.h.
Tel. 603879344



HUBERT NA SCÉNU - POŠESTNÁCTÉ !HUBERT NA SCÉNU - POŠESTNÁCTÉ !
      Letošní sváteční den pro koňácké a spřízněné duše  v Rokytnici připadl 
na 18. říjen, sešlo se symbolicky 18 koní, asi 30 jezdců, 20 pořadatelů a 
Hubertova jízda to byla již šestnáctá. Tolik zhruba údaje v číslech a nyní 
se vydejme alespoň prostřednictvím několika fotografi í na cestu krás-
ným podzimním dnem, malebnou krajinou Orlických hor ve společnosti  
ušlechtilých zvířat.

     Začínalo se v 10 hodin tradičně na jízdárně SK Wiyrhanea, tentokrát 
třemi jezdeckými soutěžemi určenými dětem a mládeži. Svézt se na koni 
nebo si opéct buřtík mohly i děti, které se přišly na kamarády jen podívat.

Láďu Hemrlíka a jeho kapelu za vynikající!!! 
hudební tečku za Hubertovou jízdou 2008.

Pavlu Trejtnarovou, Káťu Čadílkovou a Líbu 
Dostálovou za nádherné  fl oty pro účastníky.

Roberta Šebka za sponzorství a propůjčení hospůdky 
(děkujeme i příjemné obsluze Pivnice 99!).

Manžele Pleslovi ze Slatiny za občerstvení jezdců 
a koní a vlídné přijetí.

Město Rokytnice v O.h za fi nanční příspěvek.   
Všechny pořadatele, rozhodčí, řidiče, fotografy 

a další příznivce našich koní.

Srdečné poděkování od Wiyrhaney pro:

        Hubertova jízda startovala po slavnostním nástupu a dekorování 
jezdců ve 13 hodin. Z jízdárny se koně vydali do krásně vybarve-
ného Julinčina údolí a Hamernice (foto 3). Dále potom pokračovali 
přes Kouta, okolo Pěčína a údolím pod Hradčany do Slatiny nad 
Zdobnicí (foto 4).

         Ve Slatině na statku u Pleslů koně i jezdci odpočívali a užívali tradiční 
pohostinnosti paní domu Olinky Pleslové.

      Sluníčko se pomalu chystalo k obzoru a kroky koní se obracely od 
Slatiny k Pěčínu, Suché a odtud k Dolní Rokytnici a k vyhlídce na Farském 
kopci.



       Protože v hubertovském lotu bylo poměrně hodně účastníků ze vzdá-
lených stájí, závěrečná část patřila projížďce městem, samozřejmě s výkla-
dem o městě a okolí, který zajišťoval master (vedoucí jezdec) i po celou 
dobu Hubertovy jízdy.

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ
Jízda zručnosti: 1. Kubíčková A. - Bretty – Wiyrhanea, 2.  Hůlková M. 
– Striga - Pěčín, 3. Jirout I. – Bretty - Wiyrhanea, 4. Kalousová E.- Patriot 
- Wiyrhanea
Jeď-veď-běž: 1. Kašková V. - Bretty - Wiyrhanea, Dočkalíková N. – Bret-
ty - Wiyrhanea, 3. Bubníková T. – Ginger - Wiyrhanea, 4. Kalousová E. 
– Patriot - Wiyrhanea
Rope-race: 1. Dočkalíková, Švach – Bretty - Wiyrhanea, 2.  Hůlková, 
Hůlka – Striga - Pěčín, 3. Kalousová, Klaclová – Dorotka - Wiyrhanea, 4. 
Páchová Š., Páchová J. – Bobeš - stáj Pod Lipou Páchovi

Nejšikovnější junior: Nicole Dočkalíková (9 let!) – stáj Wiyrhanea
Nejelegantnjěší dvojice Hubertovy jízdy: Majda Klaclová - Bretty - stáj 
Wiyrhanea
Nejkrásnější kůň: Bess - stáj Ráliš Pardubice
Nejvysmátější jezdec: Eva Tuhárská – stáj Wiyrhanea
Nejefektnější střet se zemí: Jana Víšová a Willy – stáj Pod lipou Páchovi

SÍDLA V PODHŮŘÍ 

ORLICKÝCH HOR V 

PŘESMYČKÁCH

JEDNOSLOVNÉ PŘESMYČKY I. DÍL

                                   1. Krab Mže
                                   2. Nit lasa
                                   3. Bor Duška
                                   4. Datel hor
                                   5. A nenič mák
                                   6. Lesk otce
                                   7. Rovy děda
                                   8. Les noci
                                   9. Klam vod
                                 10. Trik o ceny
                                 11. Duby dole
                                 12. Kruh vos                Řešení na str. 16 
    Stanislav Lank

V DRUŽBĚ SE OPĚT 

TANCOVALO
Dne 23. října 2008 odpoledne se v Klubu Družba konala tradiční 
taneční zábava RYTMUS, kterou pořádá každým rokem DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU v Rokytnici v Orlických horách pro spřátele-
ná zařízení poskytující sociální služby ve východočeském kraji. Jako 
každý rok, tak i letos byl sál plný. Kromě rokytnického Domova zde 
byli tanečníci z Rychnova nad Kněžnou, Kvasin, Opočna, České Ska-
lice, Anenské Studánky, Svitav, Ústí nad Orlicí, Světlé nad Sázavou, 
Skřivan, Chlumce nad Cidlinou a Chotělic. Jednalo se přibližně o 200 
účastníků. I letos nás svým vystoupením přišly potěšit místní Horské 
myši, které sklidily zasloužený aplaus, a kterým tímto děkujeme, že 
každý rok zpestřují tuto naši akci. Kromě Horských myší si předtanče-
ní připravily i klientky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z Rokyt-
nice, které pod vedením Adély Rozínkové předvedly břišní tance. 
Akce se zúčastnili i čestní hosté – kromě starosty města pana Petra 
Hudouska například i vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje PhDr. Martin Scháněl, ředi-
telé různých zařízení či bývalí zaměstnanci našeho zařízení. V hojném 
počtu se přišli podívat i zaměstnanci nově nastupující. Doufáme, že 
se v příštím roce opět sejdeme v tomto počtu i skvělé náladě jako 
letos. Celá akce by se pochopitelně neobešla bez finanční či materiální 
pomoci sponzorů, kterými letos byli – Město Rokytnice, Dentimed s. 
r. o., Náchod, Regio-Stav, s. r. o., Praskačka, Rokytnická voda, s. r. o., 
Ing. Pavel Mikuláš, Ing. Petr Bajtalon, Ing. Jaroslav Vintera, p. Milan 
Obst, Servis PBOP Rychnov nad Kněžnou, p. Antonín Grund Rokytni-
ce, Lékárna Mgr. Kaněrová, Rokytnice, Textil, oděvy p. Beneš, Rokyt-
nice, Drogerie, květinářství p. Černohous, Rokytnice, Podorlická 
sodovkárna Rychnov nad Kněžnou, Drogerie p. Ducháček a p. Tomáš 
Holenda – TH SOFT. Všem patří náš veliký dík.      Lucie Grunclová

KRÁL (OVNA) HONU 

V JAVORNICI BYL (A) 

Z ROKYTNICE
      V sobotu 11. října pořádala Stáj Pod Betlémem a Ranč Henry v Javor-
nici tradiční Hubertovu jízdu. Krásné počasí a příjemná akce přilákala na 
50 koní a jezdců ze širokého okolí. Trofej ze závěrečného halali, tedy liš-
čí ohon  z rukávu tryskem prchajícího jezdce, ulovila dvojce Vladimíra 
Jiroutová na kobylce Ginger z rokytnické stáje Wiyrhanea. Další úspěšnou 
dvojcí ze stejné stáje byla Eva Tuhárská na Patriotovi, kteří úspěšně nalezli 
cenu za čtvtrté místo v soutěži hledačů trofejí.



Vážení, přiblížila se nám opět zimní sezóna a tak Vás opět 
informujeme o možnosti zakoupení permanentních 
jízdenek lyžařského areálu Farský kopec Rokytnice 

v Orlických horách na sezónu 2008/2009 

!! Prodej celosezónních permanentek !!!! Prodej celosezónních permanentek !!
!! 1.11.2008 - 10.12.2008 !!!! 1.11.2008 - 10.12.2008 !!

Děti (do 10 let) 1.200,- Kč
Děti 11-18 let 1.900,- Kč
Dospělí 2.400,- Kč
Firemní  4.000,- Kč

Ceník jízdného na sezónu 2008/2009

Časové jízdné                Děti do 10 let                   Dospělí
4 hodinová 160,- Kč           180,- Kč 
Denní 220,- Kč            260,- Kč
Večerní lyžování   140,- Kč           140,- Kč
Bodové jízdné 100 bodů = 100,- Kč    
                                       Děti do 10 let            Dospělí
100 bodů 12 jízd            10 jízd
Jednotlivá jízda 15,- Kč            15,- Kč

Bližší informace k výše uvedeným cenám obdržíte při návštěvě 
obchodu OUTDOOR SPORT, Horská 500, 517 61 Rokytnice 

v Orlických horách. Tel. 603 879 344 nebo 732 938 480.

MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. 
Vydává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová Dis., redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Josef Bahník, 
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Alena Mohrová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v O.h. 
Tel. + fax: 494 595 326, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro dopi-
sovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v listopadu 2008.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

Významné osobnosti našeho regionu 87. díl Oldřich Hlavsa 
Sídla v Podhůří Orlických hor v přesmyčkách – 1. díl 
Žamberk, Slatina, Dobruška, Letohrad, Kameničná, 
Kostelec, Voděrady, Solnice, Mladkov, Rokytnice, 

Doudleby, Skuhrov

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE? ?

PRODEJNA BARVY - LAKYPRODEJNA BARVY - LAKY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733

z nabízí širší sortiment nátěrových hmot a ostatní materiál

¾ sádrokartonové desky KNAUF
¾ tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
¾ stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
¾ suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
¾ tmely, lepidla na veškeré povrchy
¾  barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
¾   malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
¾  barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
¾  antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
¾ fasádní barvy dle odstínu

ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

    www.zaluziecz.cz
   e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348


